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FORTSAT NEDGANG PÅ MARKEDET MEDFØRER YDERLIGERE 

REDUKTION AF MEDARBEJDERSTYRKEN 

 

Sauer-Danfoss ApS oplever et fortsat fald i efterspørgslen, hvilket 

nødvendiggør yderligere afskedigelse af ca. 330 medarbejdere. 

 

Efterspørgslen på det globale marked faldt dramatisk i fjerde kvartal sidste år, og 

nedgangen fortsatte ind i januar og februar, hvilket normalt er måneder med høj 

omsætning.  Dette har også påvirket de danske fabrikker.  

 

”Det er en meget trist situation vi befinder os i. De tilpasninger, vi har foretaget 

siden oktober sidste år, har desværre vist sig ikke at være tilstrækkelige i forhold 

til den markedsafmatning, vi oplever. Vi forventer, at efterspørgselen forbliver 

på nuværende lave niveau ind i 2010, og har derfor været nødt til at tilpasse 

mandskabs- og omkostningsniveauet yderligere, så det matcher den nye 

situation,” siger Henrik Krabsen, Adm. Direktør for Sauer-Danfoss i Danmark. 

”Det er derfor med stor beklagelse, at vi har måttet afskedige yderligere ca. 330 

medarbejdere, hovedsageligt i Nordborg.” 

 

De ca. 330 medarbejdere, der alle har fået besked, er fordelt på ca. 270 

produktionsmedarbejdere og ca. 60 funktionærer.   

 

Henrik Krabsen fortsætter: ”Vores branche oplever den største og mest bratte 

nedgang i mange år, og kunderne er påvirket af situationen på samme måde som 

os. Selv med et forventet lavt niveau i efterspørgslen i en rum tid endnu, skal vi, 

i størst muligt omfang, fortsætte de planlagte forretningsaktiviteter, som 

bidrager til, at vi i fremtiden bliver endnu mere konkurrencedygtige.”   

 

Personaleafdelingen vil i forbindelse med afskedigelserne igangsætte en række 

støtteforanstaltninger for de berørte medarbejdere. Disse støtteforanstaltninger 

omfatter bl.a. kurser og konsulentbistand.  
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OM SAUER-DANFOSS 

Sauer-Danfoss Inc. er førende i verden med hensyn til design, fremstilling og 

salg af hydrauliske, elektriske og elektroniske systemer og komponenter, der 

hovedsageligt anvendes til mobilt udstyr. Det drejer sig f.eks. om komponenter 

og systemer til arbejdsmaskiner inden for landbrug, byggeri, transport og 

anlægssektoren – og til specialmaskiner inden for skovbrug, vejanlæg og 

plænepleje.  

 
Sauer-Danfoss er en global virksomhed med hovedsæde i Chicago, USA og har 

salgs-, produktions- og konstruktionsfaciliteter i Europa, Nord- og Sydamerika 

samt i Asien og Stillehavsregionen. Virksomheden er børsnoteret på NYSE 

(New York Stock Exchange), og omsætningen lå i 2008 på 2,1 mia. USD.     
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